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UZASADNIENIE

W dniu 20 grudnia 2022 roku Komisja Skarg, Wniosk6w i Petycji podczas posiedzenia rozpatzyla skargi
na dztalalno6i dyrektora Pzedszkola Publicznego nr 35 zlo2one przez Pana M.G. pzekazane Radzie
Miasta wedlug wlaSciwo6ci pzez Prezydenta Miasta Wloclawek w dniu 16 listopada 2022 roku i2 grudnia

2022r:

. ustnQ skarge z dnia I listopada 2022 roku zgloszonq podczas rozmowy telefonicznej
Kierownikowi Referatu Obstugi Szk6l i Placowek Wydzialu Edukacji Uzqdu Miasta Woclawek.
Pzedmiotem skargi bylo pzerwanie rozmowy telefonicznej pzez dyrektora Pzedszkola
Publicznego nr 35 we Wloclawku, uznane p?ez strong skar2qcq jako nienale2yte wypelnienie
obowiqzk6w dyrektora-funkcjonariusza publicznego;

. skargq z dnia 14 listopada 2022 roku zlo2onqw formie wiadomoSci e-mail.
Pzedmiotem skargi byty dzialania dyskryminujqce strong skariqcE jako ojca, polegajqce na
ukrywaniu informacji o codziennym rozwoju dziecka,

. skarge z dnia 30 listopada 2022 roku zlo2onqw formie wiadomo5ci e-mail,
Pzedmiotem skargi jest nie poinformowanie organ6w Scigania o podejzeniu stosowania
pzemocy psychicznej wobec dziecka bedqcego wychowankiem Pzedszkola Publicznego Nr 35
(syna strony skazqcej) oraz odmowa pzeslania drogq mailowq wniosku o opiekq
psychologicznq dla dziecka.

Komisja Skarg, Wniosk6w i Petycji zapoznala sig z dokumentacjq skargowq zawierajqcq wyja6nienia
dyrektora Pzedszkola Publicznego nr 35 we Woclawku, wyra2one w korespondencji z dnia 29 listopada
2022r (wplyw do Rady Miasta 1 grudnia 202211 znak PP35.0150.1 19,22 oraz z dnia 15 grudnia 2022r
(wplyw do Rady Miasta '15 grudnia 202211 znak PP35.0150, 125.22, z kt6rych wynika co nastepuje:

o w dniu 9 listopada 2022 roku dyrektor pelniqc swoje obowiqzki opracowywala aneks do arkusza
organizacji placowki, zlecony do wykonania pzez Inspektora Wydzialu Edukacji Uzqdu Miasta
Woclawek w dniu 8 listopada 2022r., z terminem granicznym do dnia 9 listopada do godz. 10:00.
Dyrektor plac6wki miala poinformowai strong skar2Ecq o fakcie, i2 nie mo2e rozmawiad oraz
zaproponowa6 dogodny termin rozmowy,

. odnoszqc sig do kolejnych zazut6w, dyrektor poinformowala, 2e syn strony skazqcej byl
wychowankiem Pzedszkola Publicznego nr 35 od '1.09.2021r do 31.08.2022r, a uczQszczal do
plac6wki do 30.06.2022r. Wszelkie informacje na temat dziecka w zakresie dzialari
wychowawczo-edukacyjno-opiekuriczych byly pzekazywane stronie skar2qcej podczas
osobistych rozm6w oraz w formie pisemnej, jako odpowiedzi na wiadomo6ci e-mail. ponadto

wyslane zostaly prace plastyczne dziecka oraz wielokrolnie informacje szczeg6lowe na temat
wszystkich obszarow rozwojowych dotyczqcych funkcjonowania chlopca. Dyrektor zauwazyla,
2e okres adaptacyjny, kt6ry zostal wspomniany w skardze tnval od wzeSnia do koica
pa2dziernika. Nale2y jednak zauwa|yt,2e w tamtym okresie pan Irl.G. nie kontaktowal sie z
plac6wk4

. dyrektor plac6wki dnia 16.02.2022r zwr6cila siq z oficjalnym prsmem do pzedstawiciela sqou
Rejonowego we Wloclawku-kurator Kariny Duchewicz, informujqc o niewlaSciwych relacjach
migdzy rodzicami dziecka, 2qdajqc ochrony jego praw, na kt6re do dnia 15.12.2022r nie
otzymala odpowiedzi,

. w odpowiedzi na pzeslanie wniosku o opiekg psychologiczna, podczas rozmowy telefonicznej,
dyrektor placowki poinformowal stronQ skar2qcE o fakcie, i2 o oceng i obserwacjg zachowah
dziecka, zgodnie z obowiqzujqcymi pzepisami prawa, wnioskuje sam rodzic/opiekun prawny, a
zgoda na badanie winna byc wyra2ona pzez obojga rodzic6dopiekun6w prawnych. Strona



ska2qca zostala r6wnie2 poinformowana, 2e druk wniosku mo2na pozyskai ze strony
internetowej Poradni psychologiczno-pedagogicznej we Wloclawku,

Po dokonaniu szczeg6lowej analizy materialu skargowego dotyczEcego pzedmiotowych skarg, Komisja
Skarg, Wniosk6w i Petycji nie dopatzyla siq uchybieri w postgpowaniu dyrektora Pzedszkola
Publicznego Nr 35 we Woclawku, w zwiqzku z lym, zaeuty pod adresem kierujqcej plac6wkquznaje za
bezzasadne.

Wobec powy2szego, Komisja Skarg, Wniosk6w i Petycji rekomenduje Radzie Miasta podjqcie uchwaly w
bzmieniu okreSlonym w pzedlo2onym stanowisku.

Dodatkowo wskazuje siq, i2 tryb og6lnoskargowy jest samodzielnym, jednoinstancyjnym
postgpowaniem o charakteze uproszczonym, kt6re koriczy sig czynnosci4 materialno{echniczn4 tj.

zawiadomieniem o sposobie zalatwienia skargi (por. postanowienie WSA w Gozowie Wielkopolskim z
8.07.2009r., 11SIi/G0423/09, 1EXnr625864).Uchwalaradygminypodjgtawtrybie art.229pkt3k.p.a.,
kt6ra nie stanowi pzepis6w prawa miejscowego ani nie dotyczy zadari z zakresu administracji publicznel
powiezanych gminie na podstawie art. 18 ust, 2 u.s.g. nie mo2e byi zaskar2ona do sqou
adminiskacyjnego (tak postanowienie wsA wLodzi z 17.12.2008 r,, ilt sAAd 606i08, LEX nr 1074352).
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